Steckverschraubungen NPQE-F1A
TOC Bookmark
Steckverschraubungen NPQE-F1A
Lieferübersicht
Merkmale
Typenschlüssel
Technische Daten
Allgemeine Technische Daten

Bauform:
gerade Form
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Abmessungen Gewicht/
Stück
Teile‑Nr. Typ ST1)
Außen-
gewinde
für Schlauch-
Außen-@ [mm]
D5
@
L1 L2 ß 2
D1 D2 [mm] [mm] [mm] [mm] [g]
Metrisches Gewinde
M3 4 8 16,6 2,5 1,5 1,61 8158773 NPQE-DK-M3-Q4-F1A-P10 10
M5 4 8 17,3 3 2,5 2,66 8144595 NPQE-DK-M5-Q4-F1A-P10 10
6 10 17,8 3 2,5 3,36 8144596 NPQE-DK-M5-Q6-F1A-P10 10
M7 4 10 18,8 5,5 3 4,11 8144597 NPQE-DK-M7-Q4-F1A-P10 10
6 10 20,4 5,5 4 4,02 8144598 NPQE-DK-M7-Q6-F1A-P10 10
G-Gewinde
G1/8 4 13 16,2 5,1 3 6 8144599 NPQE-DK-G18-Q4-F1A-P10 10
6 13 18,2 5,1 4 6,82 8144600 NPQE-DK-G18-Q6-F1A-P10 10
8 14 25,7 4,2 5 10,30 8144601 NPQE-DK-G18-Q8-F1A-P10 10
10 17 28,3 4,2 5 15 8144602 NPQE-DK-G18-Q10-F1A-P10 10
G1/4 6 17 20,1 4,8 4 11,42 8144603 NPQE-DK-G14-Q6-F1A-P10 10
8 17 24,4 4,8 6 12,40 8144604 NPQE-DK-G14-Q8-F1A-P10 10
10 17 28,9 4,8 7 17 8144605 NPQE-DK-G14-Q10-F1A-P10 10
12 20 31,1 4,8 7 23,56 8144606 NPQE-DK-G14-Q12-F1A-P10 10
1) Gebindegröße in Stück
Datenblatt NPQE-DK
Abmessungen
Bestellangaben
NEU
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Steckverschraubungen NPQE-F1A
Datenblatt
Steckverbindung NPQE-D
Bauform:
gerade Form
reduzierend
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
Abmessungen Gewicht/
Stück
Teile‑Nr. Typ ST1)
für Schlauch-
Außen-@ [mm]
für Schlauch-
Außen-@ [mm]
D4
@
D5
@
L1
D1 D2 [mm] [mm] [mm] [mm] [g]
4 4 2,3 – 8,1 26 1,21 8158787 NPQE-D-Q4-E-F1A-P10 2) 10
6 6 4 – 10,7 27,1 1,87 8158789 NPQE-D-Q6-E-F1A-P10 2) 10
8 8 7,1 – 14 38,5 4,56 8158791 NPQE-D-Q8-E-F1A-P10 10
10 10 9,3 – 18 47,2 9,02 8158793 NPQE-D-Q10-E-F1A-P10 10
12 12 10 – 20,6 48,8 11,62 8158795 NPQE-D-Q12-E-F1A-P10 10
reduzierend
6 4 2,3 – 10,7 26,9 1,95 8158788 NPQE-D-Q6-Q4-F1A-P10 2) 10
8 6 5,3 14 12,5 34,6 3,92 8158790 NPQE-D-Q8-Q6-F1A-P10 10
10 8 7,1 18 14 39,5 6,26 8158792 NPQE-D-Q10-Q8-F1A-P10 10
12 10 9,3 20,6 18 44,4 6,26 8158794 NPQE-D-Q12-Q10-F1A-P10 10
1) Gebindegröße in Stück
2) Nicht geeignet für Sicherungsclip NPAP-QE
NEU
Datenblatt NPQE-D
Abmessungen
Bestellangaben
92023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQE-F1A
Datenblatt
L-Steckverschraubung NPQE-L
Außengewinde mit Außensechs-
kant
Ausrichtbar nach der Montage
Bauform:
L-Form
M-Gewinde
R-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
Abmessungen Gewicht/
Stück
Teile‑Nr. Typ ST1)
Außen-
gewinde
für Schlauch-
Außen-@ [mm]
D5
@
H1 H2 H3 L1 ß 1
D1 D2 [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g]
Metrisches Gewinde
M3 4 1 8,1 14,1 2,5 11,6 16,4 8 2,9 8158774           NPQE-L-M3-Q4-F1A-P10 10
M5 4 2,3 8,1 14,6 3 11,6 16,4 8 3,2 8158775           NPQE-L-M5-Q4-F1A-P10 10
6 2,3 10,7 16,3 3 13,3 17,1 8 3,72 8158776           NPQE-L-M5-Q6-F1A-P10 10
M7 4 2,3 8,1 16,6 5,5 11,1 16,4 10 5,19 8158777           NPQE-L-M7-Q4-F1A-P10 10
6 2,3 10,7 18,3 5,5 12,8 17,1 10 5,71 8158778           NPQE-L-M7-Q6-F1A-P10 10
R-Gewinde
R1/8 4 3,4 10,5 19 8 15 18,8 10 6,8 8158779 NPQE-L-R18-Q4-F1A-P10 10
6 4 12,5 20 8 16 20,1 10 6,88 8158780 NPQE-L-R18-Q6-F1A-P10 10
8 6 14 23,4 8 19,4 22,5 10 8,07 8158781 NPQE-L-R18-Q8-F1A-P10 10
10 6,5 18 25,2 8,5 21,2 27 17 13,24 8158782 NPQE-L-R18-Q10-F1A-P10 10
R1/4 6 4 12,5 22,5 11 16,5 20,1 14 13,57 8158783 NPQE-L-R14-Q6-F1A-P10 10
8 6 14 23 11 17 22,5 14 12,75 8158784 NPQE-L-R14-Q8-F1A-P10 10
10 8,5 18 28,3 11,5 22,3 27 17 21,6 8158785 NPQE-L-R14-Q10-F1A-P10 10
12 8,5 20,6 29,8 11,5 23,8 28,5 17 24,03 8158786 NPQE-L-R14-Q12-F1A-P10 10
1) Gebindegröße in Stück
NEU
Datenblatt NPQE-L (Steckverschraubung)
Abmessungen
Bestellangaben
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Steckverschraubungen NPQE-F1A
Datenblatt
L-Steckverbindung NPQE-L
Bauform:
L-Form
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
Abmessungen Gewicht/
Stück
Teile‑Nr. Typ ST1)
für Schlauch-
Außen-@ [mm]
für Schlauch-
Außen-@ [mm]
D5
@
D6
@
H1 H2
D1 D2 [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g]
4 4 2,3 8,1 3,2 15,1 6 1,44 8158796 NPQE-L-Q4-E-F1A-P10 2) 10
6 6 4 10,7 3,2 16,8 7 2,34 8158797 NPQE-L-Q6-E-F1A-P10 2) 10
8 8 7,1 14 3,3 22,5 10 5,38 8158798 NPQE-L-Q8-E-F1A-P10 10
10 10 9,3 18 4,3 27,3 12 10,26 8158799 NPQE-L-Q10-E-F1A-P10 10
1) Gebindegröße in Stück
2) Nicht geeignet für Sicherungsclip NPAP-QE
NEU
Datenblatt NPQE-L (Steckverbindung)
Abmessungen
Bestellangaben
112023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQE-F1A
Datenblatt
T-Steckverbindung NPQE-T
Bauform:
T-Form
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
Abmessungen Gewicht/
Stück
Teile‑Nr. Typ ST1)
für Schlauch-
Außen-@ [mm]
für Schlauch-
Außen-@ [mm]
D5
@
D6
@
H1 H3 L1 L2
D1 D2 [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g]
4 4 2,3 8,1 3,2 15,1 6 30,2 12 2,14 8158800 NPQE-T-Q4-E-F1A-P10 2) 10
6 6 4 10,7 3,2 16,8 7 33,6 14 3,42 8158801 NPQE-T-Q6-E-F1A-P10 2) 10
8 8 7,1 14 3,3 22,5 9 44,9 18 5 8158802 NPQE-T-Q8-E-F1A-P10 10
10 10 9,3 18 4,3 28 12 56 24 15,18 8158803 NPQE-T-Q10-E-F1A-P10 10
1) Gebindegröße in Stück
2) Nicht geeignet für Sicherungsclip NPAP-QE
NEU
Datenblatt NPQE-T
Abmessungen
Bestellangaben
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Steckverschraubungen NPQE-F1A
Datenblatt
Y-Steckverbindung NPQE-Y
Bauform:
Y-Form
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
Abmessungen Gewicht/
Stück
Teile‑Nr. Typ ST1)
für Schlauch-
Außen-@ [mm]
für Schlauch-
Außen-@ [mm]
D5
@
D6
@
D7
@
H1 L1 L4
D1 D2 [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g]
4 4 2,3 7,8 3,1 7,8 8,1 30,2 13,6 2,1 8158804 NPQE-Y-Q4-E-F1A-P10 2) 10
6 6 4 10,7 3,2 10,7 10,7 32,6 13,8 3,54 8158805 NPQE-Y-Q6-E-F1A-P10 2) 10
8 8 8,2 14 3,3 14 15 39,8 17,9 8 8158806 NPQE-Y-Q8-E-F1A-P10 10
10 10 8,2 18 4,3 18 18 49,1 20,5 15,16 8158807 NPQE-Y-Q10-E-F1A-P10 10
1) Gebindegröße in Stück
2) Nicht geeignet für Sicherungsclip NPAP-QE
NEU
Datenblatt NPQE-Y